

Gazeta Jarocińska

TYGODNIK

NUMER 4

Jarocin, 26 października 1990 r.

CENA 1000 zł

LECH BATMAN

Wybór Vaclava Havla na prezydenta Czechosłowacji bardzo zagościł atmosferę polityczną w Polsce. W tej sytuacji pewien pan z Gdańska postanowił sprawdzić, czy zmieniły się prawa fizyki. Zawiesił siekiere... Okazało się, że trzeba sformułować nową, bardziej aktualną zasadę: „Na siekiere zawieszoną przez odpowiednią osobę nie działa (na razie) siła przyciągania ziemskiego”. Wisi więc owa siekiera na niebie. Nikt jej nie zabiera, bo na straży stoją dwaj chłopcy, którzy kiedyś ukradli księżyc.

Pewnie wszyscy się domyślili, że tym eksperymentatorem jest pan Lech Wałęsa. Gdy zaczął wymachiwać siekiereą pokoju, błady strach padł na wszystkich obiboków i ćwierćinteligentów. Już nie będzie można pić kawy i plotkować w godzinach pracy... Przecież w każdej

chwili może wyglądać na biurku Latający Holender albo Batman i machnąć siekiereą po paluszkach. „Pan Lechu” wszystkiego przypilnuje i sam zadba o to, aby Polska rosła w siłę, a nam żyło się dostatniej!

Pojawiają się jacyś malkontenci, którzy mówią, że Wałęsa nie nadaje się na prezydenta, nie potrafi się zachować, mówi „dialektem wałęsiaaków”, jest kręta-czem, nie ma żadnego programu, będzie sołtysem o zapędach dyktatorskich, a nie prezydentem państwa prawa.

Spróbuję odpowiedzieć na zarzuty. Na początek chciałbym zwrócić uwagę, że sam wygląd przewodniczącego predestynuje go do zajęcia najwyższego urzędu w kraju. Dostojna, pulchna twarz ozdobiona okazałym wąsem. Podwójna

c. d. str. 2

Nie powiodło się

20 października br. w sali jarocińskiego Liceum Ogólnokształcącego odbyły się XVI Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w judo. Brały w nich udział zespoły z całej Polski, a wśród nich IPPON - JAROCIN. Pierwsze miejsce zajęła Gwardia Warszawa, drugie AZS AWF Warszawa I. Nasz zespół, którego trenerem jest nauczyciel LO Jacek Tomczak, tym razem nie może poszczycić się wielkim sukcesem. W ogólnej klasyfikacji zajęł 7 miejsce.

„Gazeta Jarocińska” ufundowała puchar dla najlepszego zawodnika mistrzostw. Zdobył go Jarosław Lewak (waga 68 kg) z Gwardii Warszawa.

Liczmy na to, że nasz uielce zasłużony zespół, z pięknymi osiągnięciami, da nam jeszcze wiele razy powody do radości.

Z Sesji Rady

Dwie interpelacje

W dniu 19 października w czasie posiedzenia Rady Miejskiej zgłoszone zostały przez Radnego Bogdana Udzika dwie interpelacje.

Pierwsza dotyczyła sposobu wyboru przez Zarząd Gminy i Miasta w Jarocinie najemcy lokalu zwolnionego przez Cepelię w Ratuszu. Zarzuty zawarte w interpelacji sprowadzały się do tego, że Zarząd po zebraniu ofert dokonał wyboru „pasującego” do Ratusza rodzaju działalności, jednak następnie nie przeprowadził otwartego przetargu w celu określenia wysokości czynszu za ten lokal. Burmistrz Marek Przymusiński, odpowiadając w imieniu Zarządu wskazał, że na lokal po Cepelii złożonych zostało 7 lub 9 ofert. Zarząd zdecydował, że najbardziej odpowiednio dla Ratusza są dwie z nich – jedna dotyczyła kwaciarni, druga księgarni. Pani Paulowa, za-

c. d. str. 2

Zerwanie z przeszłością

Jak poinformował nas dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Jarocinie, Zygmunt Udzik, Kurator Oświaty i Wychowania, na wniosek Rady Pedagogicznej, 11 października uchylił akt nadania szkole imienia Polskiej Partii Robotniczej. Zmienione zostaną (lub już zostały) wszystkie elementy zawierające dotychczasową nazwę szkoły.

Nauczyciele, uczniowie i rodzice proponują powrót do dawnego imienia – Królowej Jadwigi. Przygotowania potrwają z pewnością przynajmniej przez obecny rok szkolny.

KTO PREZYDENTEM?

W ubiegłym tygodniu współpracujący z „Gazetą” uczniowie Liceum Ogólnokształcącego przeprowadzili sondę uliczną, zadając 200 osobom jedno pytanie: na kogo będzie Pan(i) głosować w wyborach prezydenckich? Oto odpowiedzi: na T. Mazowieckiego - 69 osób (34,5%), na L. Wałęsę 27 osób (13,5%), inni kandydaci - 17 osób (8,5%), jeszcze nie wiem 59 osób (29,5%), nie będą głosował 28 osób (14,0%).

WYBORY w Żerkowie

21 października br. w czterech obwodach gminy i miasta Żerkowa odbyły się ponowne wybory do Rady Gminy i Miasta. Frekwencja wynosiła 40 - 50%. We wszystkich obwodach zwyciężyli poprzednio wybrani radni, na dodatek lepszym niż wcześniej stosunkiem głosów.

Szerzej o wyborach w Żerkowie w następnych numerach „Gazety”.

broda i sygnet na palcu. Toż to panisko! Dziwię się ludziom, którzy widzą prezydenta w jakimś zmęczonym umarłaku. No, ale wyglądem nie rzadzi. Gdyby była to najważniejsza sprawa, prezydentem zostałby pewnie aktor Dmochowski.

Wielokrotnie widzieliśmy w TV, że Wałęsa nie ma żadnych kompleksów. Wie, kiedy pocałować papieski pierścien, jak zachować się w otoczeniu zagranicznych mężów stanu. Mocny uścisk dłoni i uśmiech na twarzy - to Wałęsa. Zajączek pokazany tłumom zapewnia bezpośredni kontakt. Łatwość z jaką panuje przewodniczący nad publicznością w czasie jego występów jest niesamowita. Ma odpowiedzieć na każde pytanie, nawet... gdy nie rozumie tego pytania. Wałęsa często wdaje się w spory, z których zawsze wychodzi zwycięsko. Gdy siła jego argumentów okaże się mała, odbiera głos przeciwnikom i to też jest zwycięstwo. Język Wałęsy jest specyficzny i zawsze wiemy, że to jest jego własne zdanie. Popelnia czasami błędy, ale to można zatłumić... Jednym dekretem zmienić formę „poszedłem” na „poszłem” i odpadnie od razu ten problem, a i nam będzie łatwiej. Zachód i tak zna wypowiedzi Wałęsy w tłumaczeniu i te

wszystkie subtelności są tam obojętne.

Przewodniczący jest wielkim taktikiem. W razie potrzeby z dnia na dzień zmienia zdanie - nie jest uparty jak osioł. Nam wszystkim to nie powinno przeszkadzać. Zaufanie do Wałęsy to podstawa. Czasami trzeba pokreślić, żeby w przyszłości wyjść na prostą. A przyszłość za prezydentury Wałęsy rysuje się różowo. Jego program, to w jednym zdaniu: rachy ciachu, bumtarara, bumtarara. Grozę tego zdania pojęła cała nomenklatura, wszyscy słabeusze i opozycjoniści. Trzeba ostro pracować, a nie mądrzyć się. Ważne jest działanie wszystkich obywateli. Cel wyznaczy Wałęsa, my będziemy do tego celu dążyć. Prezydent nas skontroluje, sprawdzi, poda wskazówki, czasem zmieni opornego szefa. Będzie usztykowiedzący. Zatrudni oczywiście pomocników, ale nie boimy się, nie ugroźni z nich armia aparatczyków. Wałęsa już nie raz pokazał, że potrafi ukrócić ambicje doradców i wykonać jego woli.

Prawa w kraju mamy dobre. Ale prezydent zmienia je na lepsze. Bez gładzenia senatorów i przepychanek w Sejmie. A za rok może wolna elekcja, tron, majestat... Będziemy mieli ureszcie spokój z tymi wyborami.

Dariusz Pilarczyk

Artykuł o „zapracowanym radnym” zamieszczony w „Gazecie Jarocińskiej” (nr 1, s. 3) zawiera więcej złośliwości, aniżeli prawdy. Rzeczywistość jest następująca: mam altanę na ogrodzie jakich wiele w Jarocinie, pościwając muszę temu trochę czasu, co jest normalne i zrozumiałe. Czy jest to przestępstwo? Do żadnej komisji nie uszedłem, dlatego że przewodniczący MKZ NSZZ „Solidarność” Leszek Dąbrowski jest po operacji serca. Ja, jako wiceprzewodniczący, zobowiązany jestem wspólnie budować dzieło, które zostało zapoczątkowane w latach osiemdziesiątych. Ludzie pracy, którzy stworzyli „Solidarność” nałożyli na mnie ten obowiązek. Te fakty wskazałem na posiedzeniu klubu Komitetu Obywatelskiego w obecności burmistrza. Moje uzasadnienie przyjęto. Biorę udział we wszystkich sesjach rady, a tam zapadają ostateczne decyzje i mają miejsce głosowania. Jeśli chodzi o budowę wspólnego „domu jarocińskiego” - wszyscy ludzie dobrej woli powinni wziąć w niej udział, nie tylko burmistrz i radni. Bóg da, że to się uda, to wniosą rękę, wyrażając znak „V” ci, którzy niczego nie muszą się bać. Odwaga dziś mocno staniała. Dobrze, że niektórzy pamiętają Kończalik z czasów, kiedy unosił rękę w geście wyrażającym zwycięstwo i przypominają to mieszkańcom Jarocina.

Przy okazji chciałbym dokonać sprostowania. Dotyczy drugiego meczu duchowni - policjanci. Drugiego gola strzelił ojciec Tacjan, a nie Stacjan jak podano w „Gazecie”.

Stanisław Kończalik

mowy z byłym dyrektorem JOK-u Kazimierzem Olszewskim, że może stwierdzić, iż organizację festiwalu zleciło JOK-owi, bez pisemnej umowy, Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii (którym kierował również Kazimierz Olszewski). W chwili obecnej długi TZN-u związane z organizacją festiwalu wynoszą ok. 180 mln zł, a do największych wierzycieli należą JOK, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz duża grupa osób z Jarocina, które za pracę w czasie festiwalu do tej pory nie otrzymały wynagrodzenia. W najbliższym czasie prowadzone mają być dalsze rozmowy wyjaśniające z Kazimierzem Olszewskim.

Redakcja pyta: czy tylko z k. Olszewskim i jak długo?

Ze względu na zgłaszanie kandydatów do Obwodowych Komisji Wyborczych drugie posiedzenie IV Sesji Rady odhędzie się 26 października.

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej KOŁO JAROCIN

powstało na terenie naszego miasta w październiku ubiegłego roku. Wprawdzie działalność konspiracyjna była w Wielkopolsce o wiele trudniejsza niż w Generalnym Gubernatorstwie, jednak i tutaj znalazło się wielu chętnych do walki z okupantem. Dokonano wielu poważnych sabotaży, prowadzono prace wywiadowcze, samopomocowe, zbierano i konserwowano broń przewidzianą do walki z Niemcami w czasie ich spodziewanego odwrotu.

Koło SZŻAK w Jarocinie prosi dawnych AK-owców z Ziemi Jarocińskiej o wpisanie się na członków Koła, którego dyżury odbywają się w środy w godz. 15.00 - 16.00 w Muzeum Regionalnym na Rynku w Jarocinie. Akowcom nie posiadającym dotychczas Karty Kombatanta Koło pomaga w przygotowaniu i wysłaniu odpowiednich wniosków do Ministerstwa Pracy.

Pracami koła kierują m. in. panowie Franciszek Lubiatowski, Stefan Bugaj, Alfons Kowalski.

Koło pragnie stowarzyszać akowców działających na terenie całej dawnej Rzeczypospolitej, a obecnie mieszkających na Ziemi Jarocińskiej.

Z Sesji Rady c.d.

interesowana kwiaciarnią, nie zaferowała ceny za 1 m² przekraczającej 40000 zł. Na placu boju pozostała zatem osoba reprezentująca pana Krasę (urzędnika Gminy), zainteresowanego utworzeniem księgarni z antykwariatem. Sam Burmistrz nie krył zdziwienia, że w kilka dni później pani Paulowa za porównywalny lokal przy ul. Wrocławskiej prywatnemu właścicielowi zgodziła się płacić około 100000 zł za 1 m². W polemice z Burmistrzem składający interpelację radny stwierdził, że błędem Zarządu było to, iż czynsz nie został ustalony w drodze przetargu dostępnego również dla osób, które nie należały do grupy wytypowanej przez Zarząd według kryterium przedmiotu proponowanej działalności. Ostatecznie Burmistrz zgodził się z tą argumentacją. Wątpliwości jednak pozostają...

Redakcja zadaje pytanie: po co Jarocinowi trzy księgarnie na Rynku?

■ Druga interpelacja złożona przez radnego Bogdana Udzika dotyczyła sytuacji finansowej Jarocińskiego Ośrodka Kultury po Festiwalu Muzyków Rockowych oraz wyjaśnienia organizacyjnej i finansowej roli w czasie festiwalu Koła Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, działającego przy JOK-u. Burmistrz podał, na podstawie przeprowadzonej roz-

TRAGICZNY WYPADEK W CIELCZY

18 października br. o godz. 17.50 na trasie Jarocin - Poznań w okolicach Cielczy doszło do tragicznego wypadku. Kolidzi uległy dwa samochody ciężarowe. Śmierć na miejscu poniósł kierujący „Kamazem”

SLUBY

Alicja Maria Frączak - Andrzej Trawiński
Cecylia Gottfried - Feliks Czesław Cuprych
Ewa Ratajczak - Włodzimierz Figanek
Izabela Barbara Gościński -
- Sławomir Jan Adamkiewicz

ZGONY

Antonina Pruchniewicz
Kazimierz Paciorek
Heleną Podasz
Danuta Kowalska
Bolesław Rubela
Sylwester Woźniak
Marcin Ciechelski
Jan Pawlak

Do Czytelników

Redakcja zwraca się z prośbą do tych Czytelników, którzy przyjęli „Gazetę Jarocińską” życzliwie, uznając, że może ona stać się czynnikiem pozytywnym dla regionu, a także do tych, którzy są jej niechętni, o nadesłanie swoich uwag na temat:

1. Czy gazeta ma mieć charakter wyłącznie i publicznie polityczny, czy powinna zawierać także komentarze, reportaże i tzw. „publicystykę polityczną”?
2. Jakiego typu informacje są najbardziej potrzebne?
3. Uwagi co do szaty graficznej, miejsca sprzedaży itp.

Jednocześnie zachęcamy do nadsyłania materiałów, które według Państwa powinny w „Gazecie” się ukazać. Powinny być one podpisane imieniem i nazwiskiem, wraz z adresem. Autor może zastrzec opublikowanie nazwiska. **Anonimów nie zamieszczamy.**

REDAKCJA

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

- w Jarocinie czynna: oddział dla dorosłych - poniedziałek 12.00 - 18.00, wtorek 12.00 - 18.00, czwartek 11.00 - 17.00, piątek 12.00 - 17.00, sobota 9.00 - 15.00 oddział dla dzieci - poniedziałek 11.00 - 16.00, wtorek 11.00 - 17.00, czwartek 11.00 - 16.00, piątek 11.00 - 16.00, sobota 9.00 - 15.00. W środy biblioteka nieczynna.

Informacje

■ Komenda Straży Pożarnej w Jarocinie informuje:

- 17 października w Jarocinie, na ul. Dąbrowskiego na skutek zwarcia instalacji elektrycznej spaleni uległ samochód - Syrena 104.

- podobny wypadek miał miejsce 19 października - spaleni uległ Fiat 126 p. również w Jarocinie.

- 17 października w Prusinowie na skutek zaproszenia ognia zapaleniu uległo poszycie leśne: dzięki szybkiej interwencji udało się uratować znaczny obszar lasu sosnowego

- 20 października br. w Kotlinie spaleni uległy dwa stogi słomy (straty ok. 3 mln złotych); podpalenie było umyślne, a sprawca ujęty

- przy przejeździe kolejowym na ul. Siedleńskiej w Jarocinie zaproszony został ogień na skarpie kolejowej; strat nie było.

■ Komenda Policji w Jarocinie informuje:

- 19 października br. o godz. 22.30 na skrzyżowaniu ulic Wrocławskiej i Paderewskiego Fiat 125 p. wymusił pierwszeństwo na rowerzystę; w wyniku wypadku kierujący rowerem uległ poważnym obrażeniom. Kierouca samochodu zbiegł z miejsca wypadku. Dzięki świadczeniom wydarzenia udało się w ciągu dwóch godzin zatrzymać sprawcę.

- ogółem w ostatnim tygodniu miało miejsce sześć wypadków, w których pięć osób zostało rannych, a jedna zginęła.

■ Rejonowe Biuro Pracy w Jarocinie informuje, że stan bezrobotnych na dzień 23.10.90 r. wynosi 2702 osób. W porównaniu z dniem 16.10.90 r. nastąpił zatem wzrost o 62 osoby Jednocześnie informujemy, że nastąpiła zmiana numeru telefonu Rejonowego Biura Pracy w Jarocinie na 26 - 11 wew. 242

SPORT SPORT

■ 21 października br. Victoria Jarocin gościła zespół Czarni Dobrzyca. Wynik meczu - 2 : 0 dla Victorii. Na czele tabeli po 10 rozegranych meczach jest nadal Victoria Jarocin z 16 punktami (stosunek bramek 21 : 7)

- 18 bm. odbył się w Raszkowie półfinał wojewódzki biegów przełajowych na dystansach 1.5 km oraz 2.5 km. Najlepsze miejsce z rejonu Jarocin zajęli: wśród dziewcząt - J. Adamiak Monika Sz. P. nr 5 Jarocin, 3. Remer Monika Sz. P. Żerków, wśród chłopców - 4. Kłowski Krzysztof Sz. P. nr 1, 5. Bocian Jacek Sz. P. Żerków. Finał odbędzie się 03. 11. 90. w Raszkowie.

- W dniach 15 - 16 bm. odbyły się zawody rejonowe w 4-boju lekkostetycznym dziewcząt i chłopców. W kategorii dziewcząt do zawodów półfinałowych awansowały: Sz. P. Witaszyce, Sz. P. Nr 5 Jarocin, Sz. P. Żerków, w kategorii chłopców: Sz. P. Witaszyce, Sz. P. Nr 4 Jarocin, Sz. P. Nr 5 Jarocin.



MUZEM REGIONALNE w Jarocinie

zaprasza na wystawę

„W poszukiwaniu najstarszych siedzib właścicieli Jarocina”. Ekspozycja prezentuje wyniki badań archeologicznych prowadzonych obok Skarbczyka. Dzięki wykopaliskom odkryto ślady średniowiecznej siedziby rycerskiej Zarembów z okresu od połowy XIII do końca XIV wieku oraz unikatowy zespół kafli gotyckich z budowli wzniesionej w pierwszej połowie XV wieku.

Wystawa czynna jest w sali ratusza (II piętro) we wtorki i piątki od godz. 9.00 - 15.00, środy i czwartki od godz. 9.00 - 17.00 oraz w pierwszą sobotę i niedzielę miesiąca od godz. 9.00 - 13.00.

KURSY WALUT

stan z dnia 23.10.90	WBK		PKO		KANTOR	
	skup	sprzed.	skup	sprzed.	skup	sprzed.
Dolar USA	9310	9690	9460	9540	9450	9550
Bony PKO SA	-	-	9100	9400	-	-
Marka D	6139	6389	6200	6310	6140	6240
Frank francuski	1832	1906	1830	1880	1830	1900
Frank szwajcarski	7296	7594	7280	7480	7270	7500
Funt angielski	18215	18959	18220	18730	18200	18700
Szyling austriacki	869	905	870	890	860	900



„U” jak URBAN

Można nienawidzić Jerzego Urbana za jego świadome i nieświadome kręctwa z czasów, gdy był rzecznikiem rządu. Sama nieraz miałam ochotę na go, żeby co najmniej wytargać go za uszy. Nie sposób jednak odmówić temu publiczności talentu, sprawności pisarskiej i niespotykanej wręcz złośliwości. Widoczne jest to zwłaszcza w nowo wydanej książce pt. „Alfabet Urbana”. Gdyby istniał przyrząd do mierzenia ludzkiej złośliwości, to byłoby jej, pośród wszystkich zalet i wad Urbana, około 99%. Inną bronią byłego rzecznika rządu jest lekceważenie tych, których (na razie) nie można skompromitować. Już na okładce książki czytelnik dostrzeże ręce

skrzyżowane w geście, który na pewno nie wyraża szacunku (to tzw. gest Łozakiewicza). I tak już jest do końca. . . Autor nie przejmując się nami, naszymi sympatiami i odczuciami. Jeśli ktoś uwielbia Irenę Dziedzic, Hannę Banaszak czy Daniela Olbrychskiego, niech przed czytaniem zażyje tabletkę uspakajającą. Urban zaczyna oczywiście od siebie i jest to jedyny wyjątek w porządku alfabetycznym. Później od „A” do „Z” przedstawione są sylwetki ludzi znanych autorowi osobiście, bądź ze słyszenia. Jestem pewna, że odkryłam metodę pracy nad książką. J. Urban zrobił sobie alfabetyczny spis znajomych i przy każdym nazwisku zadawał pytanie: „Co by tu złego o nim (o niej) napisać?”. Czasem dorzucał do wymyślonych złośliwości parę komplementów – jako fachowiec wie, że nie zawsze optać się przesadzać. Przy literze „J” (jak Jaruzelski) nastąpiło przesilenie i Urban pokazał nam inne oblicze – sentymentalnego i kochliwego staruszka. „Alfabet Urbana” warto przeczytać, a nawet kupić i przechowywać jako podręcznik do nauki złośliwości. W nadchodzących czasach ta cecha może się przydać. Biegnijmy więc na zakupy, choć ceny w księgarniach są wysokie.

Jerzy Urban: Alfabet Urbana. Wyd. 1, Warszawa: Polska Oficyna Wydawnicza „BGW” 1990

Aleksandra Pilarczyk

22 października, w związku z zamknięciem części ulicy Wrocławskiej, zmieniona została trasa dwóch linii autobusów MPK (nr 1 i 2). Przeniesiono przystanki z ul. Dąbrowskiego na Kościuszki Oczywiście nikt z „szacownej instytucji” nie raczył o tym powiadomić pasażerów.

„Emką pod górkę”

Stoją ludzie na przystanku – starzy, młodzi oraz dzieci. Ktoś przybiegła zdyszany: – Panie, odstęp pan bilecik!

Stoją ludzie na przystanku – jeden z drugim dyskurs wiedzie. Ktoś się martwi: – Ma spóźnienie... Może wcale nie przyjedzie?

Jedzie, ale tu nie stanie, bo ma przerwę na śniadanie.

I tak codziennie jeżdżą wiele razy z bazy pusto na przystanek, z przystanku pusto do bazy. Na czyj rachunek? Nie mój frasunek.

Stoją ludzie na przystanku, narzekają bez ustanku. Nie wiedzą, że „ponoć z musu” wycofano kilka porsche autobusów. A nowe rozkłady jazdy (sprawa nie taka paląca) zawieszono zostają za półtora miesiąca.

Gdy już siedzę w autobusie, to bacznie przyglądam mu się. Brudno szpetnie, zgrzyt złowieszczy, wszystko trzęsie się i trzeszczy.

Więc ja, stary jarociniak, marzę sobie nie bez racji o podjęciu przez burmistrza tematu prywatyzacji.

JAROCINIACY

EUGENIUSZ CZARNY Kustosz Muzeum Regionalnego w Jarocinie.



Zwiedzając muzeum matrona kustosza uznała za eksponat.

Jarocińska mafia

Na terenie jarocińskich osiedli mamy do czynienia ze zorganizowaną działalnością przestępczą. Masowo dokonywane są kradzieże rowerów.

Przeprowadzone są one z wyjątkową zuchwałością, niezadko w biały dzień. Chęć zdobycia roweru jest tak wielka, iż przestępców nie odstrasza nawet trudności związane z włamaniem do piwnicy. Czy fala kradzieży zostanie zahamowana? (Jarociński rower odnaleziono na bazarze w Kaliszu. Paser nie ujawnił jednak powiązań).

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ W E S T A

zaprasza szanownych Państwa do Biura Agencji
w Jarocinie ul. Tadeusza Kościuszki 15 a

- prowadzimy wszystkie rodzaje
ubezpieczeń majątkowych
i osobowych

z a p r a s z a m y

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY

w Jarocinie, ul. św. Ducha 120

informuje o świadczonej działalności usługowej:

DZIAŁALNOŚĆ SPECJALISTYCZNA:

- naprawy gwarancyjne, bieżące i główne samochodów ciężarowych IFA
- obsługa gwarancyjna, naprawy bieżące i główne samochodów Star
- naprawy główne silników IFA W₅₀
- montaż i obsługa baz paliwowych (czyszczenie zbiorników, legalizacja, naprawy przepływomierzy)

DZIAŁALNOŚĆ HANDLOWA:

- rozprowadzanie paliwa dla rolnictwa
- sprzedaż samochodów IFA
- sprzedaż i obsługa gwarancyjna maszyn rolniczych: kombajny ziemniaczane i do buraków, kosierki rotacyjne, narzędzia uprawowe itp.
- sprzedaż części motoryzacyjnych oraz do maszyn rolniczych i urządzeń do produkcji rolnej (dojarli)
- sprzedaż akumulatorów i ogumienia

DZIAŁALNOŚĆ INNA:

- przeglądy przedrejestracyjne samochodów, ciągników, motocykli oraz drobne naprawy
- malowanie samochodów i ciągników
- usługi transportowe

Rolników oraz wszystkich zainteresowanych
zapraszamy do naszego Przedsiębiorstwa.

Ogłoszenia drobne

■ Sprzedaż drzew i krzewów ozdobnych oraz owocowych najwyższej jakości.

Tomesz Ratajski ul. Wojska Polskiego 34
ul. Wrocławska 29

■ Sprzedam Fiata 125 p
Jarocin, Os. Konstytucji 3-Maja 25/11

■ Przebijają na maszynie.
Irena Wieczorek
Jarocin, Os. T. Kościuszki 1/37

Szukam mieszkania do wynajęcia.
Informacja w redakcji.

Sklep wielobranżowy

„Anita“

oferuje artykuły

- wędkarskie
- fotograficzne
- sportowe (odzież, obuwie)
- piapersnicze

Jarocin, ul. Kwiatowa. (Osiedle przy
ul. Kosztanowej)

SKLEP OGÓLNO — SPOŻYWCZY

„Pod dziewiątką“

Janusz Jezierski

z a p r a s z a

JAROCIN — RYNEK

SPECJALNOŚĆ — sery żółte oraz artykuły
spożywcze i wędliniarskie z firmy W. Skołozdrzych

Gazeta Jarocińska dociera do wielu
tysięcy mieszkańców Ziemi Jarocińskiej

Ogłaszając się w niej

ZWIĘKSZASZ SWOJE SZANSE NA SUKCES!

* * * * *

Ceny :

Ogłoszenia drobne: 1 słowo - 500 zł

Ogłoszenia ramkowe: 1 cm² - 2000 zł

ZAPRASZAMY DO REDAKCJI!

Zarząd „SPOŁEM” Powszechnej Spółdzielni Spożyców „ZGODA” w Jarocinie,
zawiadamia o zmianie nazwy na:

SPÓŁDZIELNIA HANDLOWO - PRODUKCYJNA „Z G O D A” W JAROCINIE

ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 4

Zapraszamy do współpracy, do naszych sklepów i zakładów gastronomicznych.

SZKOŁA — „KUŹNIA ZAWODÓW”

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Jarocinie jest jedną z czterech szkół ponadpodstawowych w środowisku jarocińskim. W skład zespołu wchodzi trzy szkoły: Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Technikum Zawodowe i Technikum Zawodowe dla Pracujących. Główne kierunki kształcenia to: mechaniczny, elektryczny, krawiecki, kolejowy, budowlany oraz wielozawodowy. Łącznie uczy się tu 1120 uczniów, w tym 209 dziewcząt, w 47 **zawodach**. W klasach wielozawodowych występują tak rzadkie, a potrzebne zawody jak: kominiarz, zdun, sztukator, szewc, cukiernik, kucharz, kelner, zegarmistrz, złotnik. Ucząca się młodzież odbywa praktyczną naukę zawodu w 109 zakładach.

Historia szkoły sięga 1945 roku: Namiast w obecnym kształcie została powołana decyzją władz oświatowych 5 stycznia 1965 roku. Organizowała ją i przez wiele lat jej dyrektowała Józefa Brzyziak. Później dyrektorami byli Antoni Hofa i Jan Lipiński. Od września br. dyrektorem jest Wojciech Floreczyk. W czasie 25-letniej historii szkoły jej mury opuściło prawie 8 tysięcy absolwentów, którzy stanowią duży procent pracowników jarocińskich zakładów pracy. Obecnie nierzadko spotyka się w niej ich dzieci.

Od początku szkoła boryka się z olbrzymimi kłopotami lokalowymi. Zajęcia odbywają się w czterech budynkach, znacznie od siebie oddalonych. Stanowi to znaczne utrudnienie w organizacji pra-

cy dydaktycznej i wychowawczej. Z wielką nadzieją młodzież, rodzice i pracownicy szkoły patrzą na pozyskany niedawno teren przy ulicy Wrocławskiej. Część terenu wykupili dla szkoły rodzice z zebranych przez siebie pieniędzy. Komitet Rodzicielski oraz Rada Pedagogiczna ma już koncepcję rozbudowy szkoły.

I czerwca 1990 r. odbyła się uroczystość nadania szkole imienia Eugeniusza Kwiatkowskiego - polityka i ekonomisty z okresu międzywojennego. W tym dniu również Komitet Rodzicielski przekazał młodzieży ufundowany przez siebie i niektóre zakłady pracy wspaniały sztandar. Mamy nadzieję, że jeszcze bardziej wydarzenia te spotęgują działania na rzecz rozwoju placówki, tak w naszym środowisku potrzebnej.

Teresa Buchwald

okruchy z przeszłości

PRASA JAROCIŃSKA LAT MIĘDZYWOJENNYCH — (DOKOŃCZENIE)

Wśród czasopism lokalnych ukazujących się w okresie międzywojennym, oprócz wspomnianych przed tygodniem „Gazeta Jarocińska” i „Informator Powiatu Jarocińskiego”, trzeba także odnotować „Oreodownik. Organ niezależny poświęcony interesom narodowym”. Na podstawie jedynego zachowanego egzemplarza z 1921 roku (numer 68 z 7 września) wiadomo, że ukazywał się on na pewno od stycznia do września tego roku. Czy wychodził już w roku 1920 i kiedy został zawieszony trudno dzisiaj ustalić. Wiadomo jedynie, że spółka „Drukarnia Jarocińska”, która go wydawała, została rozwiązana we wrześniu 1921 roku. Redaktorem Oreodownika był M. Jarczyński, a pismo o objętości 4 stron ukazywało się w środy i soboty.

Ciekawostką z życia codziennego w Jarocinie sprzed 70 lat jest wiadomość o kolportażu tej gazety. W winiecie podano, że „przedpłata kwartalna wynosi już z odnośnictwem do domu 75 mk. Numer pojedynczy 4 mk”. Gazetę można było kupować m. in. w księgarniach Karolczaka i Kozłowicza mieszczących się na ulicy św. Ducha pod numerem 7 i druga pod 1.

Kolejnym przedwojennym pismem jarocińskim są „Błyski. Czasopismo Młodzieży Gimnazjum Państwowego im. T. Kościuszki w Jarocinie”. Zaczęły się one ukazywać w 1934 roku, a po dwóch latach nastąpiła zmiana tytułu na „Wici Jaroty. Czasopismo młodzieży gimnazjal-

nej w Jarocinie”. Jego początki związane są z osobą prof. Antoniego Krajewskiego. Jemu też należy zawdzięczać powstanie drukarenki szkolnej. Późniejszymi opiekunami byli profesorowie Tadeusz Charlampowicz i Roman Szjnerman. Pismo, redagowane przez uczniów, a wydawane przez Spółdzielnię Uczniowską „Praca”, ukazywało się nieperiodycznie najpierw jako miesięcznik, a tuż przed wojną jako kwartalnik. Piérwsze numery składano i odbijano ręcznie w szkole, później skład nadał odbywał się w Gimnazjum, a druk na maszynach J. Majerowicza.

Jest pokusa aby pismo bliżej scharakteryzować. Nie pozwala jednak na to objętość *okruchów z przeszłości*. Może kiedyś, przy innej okazji ...

W 1938 r. Jarocinowi przybyło jeszcze jedno czasopismo. Była to „Gazetka Parafialna parafii jarocińskiej”. Ukazywała się ona co tydzień o objętości 4 stron. A redaktorem odpowiedzialnym był ksiądz kanonik Ignacy Niedźwiedziński. Na bieżąco prace redakcji, która mieściła się w Domu Banku Ludowego, prowadził ksiądz Feliks Gomołewski. „Gazetka Parafialna” nie była drukowana u J. Majerowicza, a w będącej własnością Stanisława Dymela drukarni „Rekord”, która mieściła się przy ulicy 3 Maja 6 (dzisiaj Aleja Niepodległości).

Oprócz ewangelii na daną niedzielę i artykułów o tematyce religijnej, zamieszczano w niej „Wiadomości Parafialne”.

Składały się na nie intencje mszalne na cały tydzień oraz „wypisy z ksiąg parafialnych”, a w nich zapowiedzi, chrzty, śluby, jubileusze małżeńskie, zgoni... Elementem konsolidującym wspólnotę parafialną były informacje o działalności bardzo licznych, miejscowych stowarzyszeń katolickich, a także niektórych innych organizacji społecznych, szczególnie prowadzących działalność charytatywną. Ostatnią stroną, jak w innych pismach wypełniały reklamy.

Na koniec o jeszcze jednym czasopiśmie. Z początkiem 1929 roku w Poznaniu zaczął wychodzić „Przyjaciel Przyrodni. Miesięcznik dla młodzieży”. Odnajduję to pismo tutaj ze względu na związek z regionem poprzez osoby współtworzące je. W stopce „Przyjaciela” jako wydawca podawany jest Stanisław Lissowski, a jako redaktor odpowiedzialny Stanisława Lissowska z pobliskiej Cerekwicy. Trudno dziś ustalić jak długo pismo się ukazywało. Na podstawie zachowanych egzemplarzy wiadomo, że wychodziło ono jeszcze w 1931 roku.

Przegląd tytułów przedwojennej prasy jarocińskiej dowodzi roli jaką odgrywała ona w życiu miasta. Biorąc do ręki pojedyncze, pożółkłe i kruszejące egzemplarze dawnych gazet ma się świadomość bliskiego kontaktu z historią, a że jest to historia regionalna, regionaliście trudno pozbyć się emocji.

Eugeniusz Czarny

PIĄTEK - 26. 10. 90 r.

Program I

Wiadomości: 9.00, 16.00 19.30 23.10
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Życie od kuchni” (8)
„Kociak” serial prod. czechosł.
10.50 Szkoła dla rodziców
12.00 - 15.50 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.10 VIDEO - TOP
16.20 Dla mł. widzów: Kaseta TDC
16.43 Dla dzieci: „Cuchcia”
17.15 Teleexpress
17.30 RAPORT
17.55 „10 minut”
18.10 „Star trek - następne pokolenie” serial science fiction (USA)
18.55 Od „Kapitału” do kapitału (5)
19.15 Dobranoc: „Bouli”
20.05 „Achille Lauro”(2) film sens.
21.40 Program publ. - „Co jest to”

Program II

6.55 - 11.00 Telewizja śniadaniowa
6.55 Program dnia
7.00 CNN - Headline News
7.15 Magazyn telew. śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (68)
10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn tel. śniadaniowej
11.00 BURDA
11.15 „Bagdad Cafe” - serial
11.40 „Blżej świata”
12.55 „Crime Story” (17)
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.30 Studij w Gdańsku
15.00 „Ulica Sezamkowa” (powt.)
16.00 „W labiryencie” (powt.)
16.30 Wzroczkwa lista przebojów
17.00 „Byczka i rabusie” (7)
18.00 - 21.30 Program lokalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime Story” (17)
22.40 Światowa scena muzyczna
23.35 Komentarz dnia
23.40 CNN - Headline News
23.55 Kurs języka angielskiego
0.05 Noc z anteną 5 - program nocny z Wrocławia

SOBOTA - 27. 10. 90 r.

Program I

Wiadomości 9.00, 19.30, 22.55
7.00 Program dnia
7.05 W sobotę rano
7.35 Tydzień na działce
8.05 Program publicystyczny
8.35 „Ziarno” - program red. katolickiej dla dzieci i rodziców
9.10 Wiśtrak - magazyn dla dzieci
10.40 „Na zdrowie”
11.00 „Żołnierz nieznan”
11.25 Koncert zyczeń
11.55 Telewizyjny inf. wydawniczy
12.10 VIDEO - TOP
12.40 „Laboratorium” Komu wody?
13.10 Żyć magazyn ekologiczny
13.40 Prawo prawa
13.55 „Lustro” magazyn
14.15 „U siebie” magazyn
14.45 Sztuka i my
15.05 BUTIK
15.35 Gabinet cieni
16.20 „Duchy dworu Buxleya” film
17.15 Teleexpress
17.35 Siódemka w jedynce
18.55 Z kamera wśród zwierząt
19.15 Dobranoc

20.05 „Arthur” film USA

21.45 Kontra . . . punkt
22.10 Sportowa sobota
23.20 „Przyjaciele Eddiego” film

Program II

6.55 Powitanie
7.00 CNN Headline News
7.15 Kurs języka angielskiego
7.20 Magazyn telew. śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.15 „Dziedzictwo”(5) serial
9.05 Magazyn telewizji śniadaniow.
10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn telew. śniadaniowej
10.40 „Cudowne lata” serial
11.05 BARIERY
11.25 Program dnia
11.30 „Rodzina Brettów” serial
12.30 Zwierzęta świata
13.00 „Santa Barbara”(65, 66)
14.30 „5 - 10 - 15”
15.30 „Strefa mroku” serial
16.00 Kontakt TV
17.00 Dziewczyna miesiąca
18.00 Program lokalny
18.30 Benny Hill (powt.)
19.00 Śmiech z Galicji
19.30 Stuttgart
20.00 Galowy wieczór operowy
21.00 Dwa + 2
21.30 Panorama dnia
21.45 „Słowo na niedzielę” książd
21.50 „Rodzina Brettów” serial
22.40 Przegląd muzyczny
23.00 Komentarz dnia
23.05 CNN - Headline News
23.20 Kurs języka angielskiego

NIEDZIELA - 28. 10. 90 r.

Program I

Wiadomości: 19.30, 22.30
7.00 Witamy o 7-mej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleanek
10.30 Muzeum d'Orsay film dok.
11.30 Notowania
11.50 Virtuti Militari -wojsk.pr.dok.
12.15 Telewizyjny koncert zyczeń
13.00 Teatr dla dzieci:
„Śmiej się, śmieć, mała Oshin”
14.00 Agromarket
14.30 Spiewać każdy może
15.10 Opow. starego miasta cz. 4
15.45 „Chłopiec do towarzysztwa” komedia - USA
16.30 ANTENA
17.15 Teleexpress
17.30 „Wokół wielkiej sceny”
18.20 Magazyn sportowy
19.00 Wieczorka
20.05 „Spadkobiercy Emmy Harte”
21.00 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.00 „7 dni - świat”
22.45 Sportowa niedziela
23.30 Jazz Jamboree '90
0.10 Jutro w programie

Program II

6.50 Powitanie
7.00 Panorama dnia
7.10 „Kalejdoskop”
8.10 Film dla nieśmiesznych
9.00 „Jutro niedzielnie”
9.30 Program lokalny
10.00 CNN - Headline News
10.15 „Santa Barbara” (67 i 68)
11.45 Express Dimanche
12.00 Program dnia
12.05 Polska Kronika Filmowa
12.20 „Przestrzenie” - film dok.
12.40 100 pytań do...
13.20 Z białutą i z hamperem

13.45 Wspom. o Irenie Eichlerównie
14.15 Kino familijne „Latający doktorzy” (7) serial prod. austral.
15.10 Archiwum Kontaktu
16.10 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 „Blżej świata”
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Życie muzyczne: Tournee Filharmonii Łódzkiej po BEN
19.55 Non Stop Kolor
21.00 „Ballada o drodze” pr. muz.
21.30 Panorama dnia
21.45 „Lot świerkowej gęsi” film
23.15 Rozmowy bez sekretów
0.05 Komentarz dnia
0.10 Akademia wiersza
0.15 - 0.30 CNN - Headline News

PONIEDZIAŁEK - 29. 10. 90 r.

Program I

Wiadomości 16.00 19.30 22.10
12.00 - 15.55 Telewizja edukacyjna
13.55 Program dnia
16.10 VIDEO - TOP
16.20 „Luz” - pr. nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II wojny świat.
18.00 „Rodzina Kanderów” (6)
19.00 „10 minut”
19.15 Dobranoc
20.05 Teatr Telewizji
21.40 Rzeczospolita samorządna
22.25 ZAMOŚC '90 pr. rozrywkowy
22.55 Jutro w programie
23.00 Język niemiecki

Program II

13.30 Powitanie
13.35 Panorama dnia
14.00 CNN - Headline News
14.15 Studio sport
15.00 Pod kapturem Stańczyka
15.30 „Dzieci Czarnobyla” reportaż
15.50 „Minęło pół wieku” pr. dok.
16.30 Ojczyzna - polszczyzna
16.45 „Widziane z Gdańska”
17.10 „Potknięcie” - film fabularny
17.55 Uniwersalny kurs języka ang.
18.00 Program lokalny
18.30 Studio im. Andrzeja Munka
18.55 „Tamara” - reportaż
19.30 Szczecińskie spotkania - rep.
20.00 Auto - Moto Fan - Klub
20.30 „Bez emocji” progr. R. Bójki
21.00 „Studio tajemnic”
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Hotel Polanów i jego goście”
23.45 Rozmowy o cierpieniu
24.00 Komentarz dnia
0.05 CNN - Headline News
0.20 Uniwersalny kurs języka ang.

WTOREK - 30. 10. 90 r.

Program I

Wiadomości: 9.00 16.00 19.30 22.25
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dygnastia” (48)
12.00 - 13.55 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.10 VIDEO - TOP
16.20 Dla dzieci - „Tik - Tak”
16.50 Kino „Tik - Taka”
17.15 Teleexpress
17.30 „10 minut”
17.45 Program dokumentalny
18.50 SPIN magaz. popularnonauk.
19.15 Dobranoc: „Bajki Ezopa”
19.50 Spotkanie z min. J. Kuroniem
20.05 „Dygnastia” (48)
20.55 Listy o gospodarce
21.25 „Walka o demokrację” (9)



22.40 Ring recital Bryanna Duncana
23.20 Jutro w programie

Program II

6.55 - 11.00 Telewizja śniadaniowa
6.55 Powitanie
7.00 CNN - Headline News
7.20 Magazyn telew. śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara”
10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn telew. śniadaniowej
11.00 BURDA
11.15 Filmy Woody Allena
12.35 „Na La Plata i pod Andami” film dok.
13.20 Program dnia
13.30 Dookoła świata
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program ekologiczny
14.45 Studio Aktywniej Telewizji
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Kontakt TV
17.00 „National geographic” (2)
17.55 Uniwersalny kurs języka ang.
18.00 Program lokalny
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Gustaw Herling Grudziński(2)
19.30 Galeria Dwojki
20.00 Cały świat gra komedię
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Filmy Woody Allena
23.15 Mistrzowie kina: J. Majewski
23.45 Komentarz dnia
23.50 CNN - Headline News
0.05 Uniwersalny kurs j. ang.

ŚRODA - 31. 10. 90 r.

Program I

Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.30
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.55 „Laws” film fab.
11.45 „Po sześćdziesiątce
12.00 - 15.55 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.10 VIDEO TOP
16.20 Dla młodych widzów: „Sami o sobie”
16.45 Kino nastolatków: „Karino”
17.15 Teleexpress
17.30 System
17.55 Rolnicze różności
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 „Trzy kwadransy”

19.15 Dobranoc Wodnik Szuwarek
20.05 „Lawa” film fab.
22.35 Piłka nożna
Program II
6.55-11.00 Telewizja śniadaniowa
6.55 Powitanie
7.00 CNN - Headline News
7.15 Kurs języka angielskiego
7.20 Telewizja śniadaniowa
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (71)
10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 Burda
11.15 Cmentarz Kolumbia
11.45 „Loteria” film fab.
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Panorama dnia
14.30 „Poszukiwanik” reportaż
15.00 „Ulica Sezamkowa”

16.00 Kontakt TV
17.00 „Szpital na peryferiach” film
17.55 Kurs języka angielskiego
18.00 Program lokalny
18.30 „Wilhelm Tell”(3)
19.00 „Magazyn 102”
19.30 Karol Lipiński
20.00 Obrazy, słowa, dźwięki
21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 Studio sport
21.55 „997”
22.55 „W labiryncie” serial
23.25 Komentarz dnia
23.30 CNN - Headline News
23.45 Kurs języka angielskiego
CZWARTEK - 1. 11. 90 r.
Program I
8.55 Program dnia
9.00 „Początek sezonu” - film
10.20 „Złoto się mieni” - film dok.
10.45 Przechodni! Stań na chwilę
- 290 lat Powązek

11.45 Żołnierze nieznany pr. wojskowy
12.00 „Suiatność i ciekawość” film dok.
12.00 Gdzie jest mój ojczym?
12.30 film dok. Barbary Fołty
13.20 Program baletowy
13.55 Impresje łuczakowskie
14.15 „Anna Frank” - film fab.
15.55 „Dowiedzieć, gdzie są” film dok.
16.30 Kapelani wojskowi - film dok.
17.15 Telexpres
17.30 Teatr Telewizji - „Spakobiercy”
18.15 Sonata d-moll F Chopina
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Ulice San Francisco” - odc. 8
- serial kryminalny prod. USA
20.35 Pegaz
21.25 Ballady jazzowe
21.55 „Ojciec” - impresja filmowa
22.10 „Wiadomości wieczorne”
22.25 „Wieczysty wrót” - film dok.
23.20 Jutro w programie

Program II
6.55 - 11.00 Telewizja śniadaniowa
6.55 Powitanie
7.00 CNN Headline News
7.15 Magazyn telew. śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” pr. dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” (71)
10.00 CNN - Headline News
10.15 Mur - Berlin - reportaż
11.00 Polacy „W cieniu Śląska”
12.40 Program dnia
12.45 Mur - Berlin '90 - koncert
14.45 Film dok. o Powązkach
15.05 Dok. fabularny zony A. Ryłko
15.50 „Złodziej” film TP
18.00 „O tych, którzy odeszli”
18.50 Cudowne lata - odc. 17 „Nemezis”
19.20 „Nieszpory Maryjne”
21.00 Podróż sentymentalna
21.30 Panorama dnia
21.45 Kino studyjne Dwójki
22.15 Golgota - Program muzyczny
23.55 Komentarz dnia
23.50-0.05 CNN - Headline News

HOROSKOP INKÓW „TYDZIEŃ ZADUMY”

SĘP (21 III - 20 IV)

Ludzie Sępy rzadko miewają skrupuły wobec innych. Są ambitni, kochają władzę, narzucają innym swoją wolę. Tam, gdzie wchodzi w grę własne cele, wierzą niezachwianie w zwycięstwo. Sępy mają wielu wrogów! W przyjaźni są wierne, lojalne, wręcz opiekuńcze. W miłości - śmiałe i zaborcze, nigdy subtelne czy sentymentalne.

INDYK (21 IV - 21 V)

Indyk jest symbolem domowego dostatku, obfitości i sytości. Ludzie indyki są rozważni, spokojni, pewni siebie. Odnaczają się wrodzoną godnością i dumą. Są dość powolni w ruchach, mówią niezbyt wiele, ale zawsze z sensem. Cenią sobie dobra materialne. W miłości Indyki są stałe i wierne. Dbają o sprawę domu i rodziny. Często chorują.

PAPUGA (22 V - 21 VI)

Ludzie papugi są na ogół weseli, lubią żartować, śmiać się i kpić. Zawsze chcą żyć w gromadzie. Samotność ich męczy. Są bystrzy. Zadziwiają innych pomyslowością i fantazją. Kochają wolność! Papugi nie są oszczędne ani rozsądne, żyją z dnia na dzień. W miłości - uwielbiają zmiany, często są niewierne.

PRZEPIÓRKA (22 VI - 22 VII)

Ludzie Przepiórki zadziwiają ciętą troską o dom i rodzinę. Nie są stworzeni do życia w samotności. Życie rodzinne pochłania ich całkowicie. Uwielbiają dzieci. Są nieufni wobec świata, niechętnie nawiązują nowe znajomości i zmieniają cokolwiek w swoim życiu. Przepiórki nie ryzykują. Wybierają zawody solidne, często dziedniczą je po rodzicach.

ALBATROS (23 VII - 22 VIII)

Ludzie Albatrosy są dzielni, odważni i śmiały. Są optymistami. Lubią odgrywać w swoim otoczeniu rolę życzliwego doradcy, opiekuna. Bywają naiwni. W pracy nie przemęczają się; zrykają wybierają zawody interesujące. W miłości mają duże powodzenie; jako małżonkowie - mili, serdeczni i niezbyt wymagający.

TUKAN (23 VIII - 22 IX)

Ludzie Tukany nigdy nie ryzykują. Angażują się tylko w przedsięwzięcia mające szanse powodzenia. Realizują. Tukany są pracowite, systematyczne i zorganizowane. Są słowne i solidne. Uwielbiają podróże, na które chętnie wydają pieniądze. W miłości - chłodne, nigdy sentymentalne czy namiętne. W małżeństwie - wierne i przywiązane.

KOLIBER (23 IX - 22 X)

Ludzie Kolibry są mili, uprzejmi, serdeczni, wesołego usposobienia. Lubią ładne stroje, dobrze jeść. Kolibry są nieco próżni i wrażliwi na wszelkie komplementy pod swoim adresem. Nie są szczególnie pracowite, ale sprytnie. Kochają wygodę i przyjemności życia. Mają silnie rozwinięty zmysł piękna i poczucie estetyki.

JASTRZĄB (23 X - 22 XI)

Ludzie Jastrzębie mają powodzenie u płci przeciwnej. Przyciąga ich vitalność, życiowy rozmach i temperament. Sprawy erotyczne zajmują wiele miejsca w ich życiu i myślach. Lubią życie urozmaicone i pełne wrażeń. Męczy ich szara codzienność, pociągają zmiany oraz to, co jest niezwykłe, tajemnicze i niezbadane. Lubią podróżować. Łatwo uczą się jeź. obcych.

SOKÓŁ (23 XI - 21 XII)

Sokoły są odważne, śmiałe i porywcze, szybko mija ich gniew. W sposobie bycia - miłe, bezpośrednie i szczere. Cechuje je nieśmiałość uczuć. Gustują w hucznych zabawach, przyjęciach. Z optymizmem patrzą w przyszłość, łatwo godzą się z losem. Nie cenią sobie zbyt wysoko więzów rodzinnych. Małżeństwa rzadko bywają szczęśliwe.

SOWA (22 XII - 21 I)

Sowy mają spokojny i pełen rezerwy sposób bycia. Chłodno traktują innych, nie są wylewne. W miłości - wierne i odpowiedzialne. Ludzie sowy są ambitni, pracowici, uzyskują znaczącą pozycję w środowisku. W sprawach materialnych ostrożni, nie lubią życia nad stan. Cenią sobie więzy i tradycje rodzinne.

PTAK SŁONECZNY (22 I - 19 II)

Ptaki Słoneczne mają różnorodne zainteresowania i hobby, często dziwne i niezrozumiałe. Wykazują obojętność wobec dóbr materialnych, nie są zachłanne ani chciwe. Hojnie! W miłości postępują dzielnie, wybierają partnerów różniących się od nich wiekiem, charakterem i poziomem umysłowym. Nie są stałe w uczuciach.

GOŁĘB (20 II - 20 III)

Ludzie Gołębie łatwo dostosowują się do innych. Nie lubią wysuwać się na czoło. Najwyżej cenią sobie spokojną egzystencję, pozbawioną ustrząsów i mocnych wrażeń. Nie lubią ryzyka, sporów. Mają opinię osób chwiejnych, słabego ducha. Często pędzą samotny tryb życia. Gołębie są uzdolnione artystycznie, mają talent do muzyki, śpiewu, dar poezji.

w oparciu o „Zodiak dalekich łódów” B. Wołoszyna i B. Wernichowskiej

MERKURY I WENUS

Gazeta Jarocińska

REDAKCJA: Robert Cenker, Władysław Staśkiewicz (redaktor naczelny).

STAŁE WSPÓŁPRACUJĄ: Eugeniusz Czarny, Tomasz Obiegły, Aleksandra Pilarczyk, Lidia Staśkiewicz, Marian Walczak, Tomasz Mikołajczak (grafik)

WYDAWCA: Spółka Wydawnicza „ALDUS”

DRUK: Kaliskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las” Zakład Poligraficzny Jarocin, ul. Gołębia 3, telefon 23 - 81.

ADRES REDAKCJI: Rynek Ratusz, 63 - 200 Jarocin, telefon 23 - 14
BIURO OGŁOSZEŃ: przy redakcji, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 - 16.00 w soboty w godz. 10.00 - 12.00
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Informacje o abonamencie w biurze redakcji.